令和２年４月２８日

保護者 様

菊陽町立菊陽中部小学校

校長 佐賀 宏基

新型コロナウイルス感染症に対する臨時休業の延長について

保護者の皆様方におかれましては、この度の新型コロナウイルス感染症感染拡大を危惧

され、御心配されていることと思います。

さて、本県における新型コロナウイルスの感染の状況は、感染拡大傾向期となり、刻一

刻と深刻さを増しております。

熊本県教育委員会からの休業延長の要請を受け、菊陽町教育委員会もお子様の安心・安

全を一番に考え、感染拡大防止のために、下記のとおり町内全小中学校の休業延長を決定

されました。

つきましては、休業延長の趣旨を御理解いただき、休業期間中の各御家庭での対応をど

うぞよろしくお願いいたします。

なお、今後の状況次第では、さらなる変更もあり得ることを申し添えます。

記

１ 臨時休業の期間

令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日）

２ 臨時休業中の対応について

（１）家庭学習の内容・仕方等については、後日お伝えをします。

５／１１～１２に各家庭へのポスティング方式で課題を届ける予定です。

※子どもさん同士の接触を極力避けるための方策として御理解願います。

（２）児童見守りについては、極力人数を減らし感染リスクを一層抑えるために、制限を

加えます。受け入れの対象は、特別支援学級在籍の児童、大人の見守りが困難な家庭

の兄姉のいない小３年以下の児童等とし、その他事情のある場合は学校にご相談くだ

さい。詳細については、別途案内します。

（３）感染予防の徹底をお願いします。

○連休中も含めて、不要不急の外出を控え、密になることを避ける。

○毎朝の検温、手洗い、うがいの励行。マスクの着用。規則正しい生活をする。

○発熱が４日以上続く場合は、菊池保健所（０９６８－２５－４１３８）に御相談く

ださい。

○万が一感染が疑われる症状や感染者が、家庭内に出た場合は速やかに学校に連絡を

お願いします。

３ その他

○臨時休業中の学校からの連絡は、安心・安全メールや学校ホームページで行います。

○何か不明な点がありましたら、遠慮なく学校まで御相談ください。

【問い合わせ先】

菊陽町立菊陽中部小学校

電話：２３２－２００１

担当：教頭 河野、堺